台州学院教务处文件

台学院教发〔2012〕56号

关于开展2011-2012学年教师教学工作业绩考核的通知
各二级学院及相关部门：

为认真做好本学年的教师教学工作业绩考核，现将有关事项明确如下：

一、考核工作的组织

（一）学校成立专门的考核领导小组，领导小组由校领导和校办、教务处、人事处、科研处及工会等部门主要负责人组成，分管教学的副校长担任组长，领导小组办公室设在教务处。领导小组的主要职责是：制订教师教学工作业绩考核办法和指标体系；审定教师教学工作业绩考核结果；研究处理考核工作中出现的重大问题。

（二）各二级学院成立相应的考核工作小组，工作小组由二级学院领导和系（教研室）主任等人组成，二级学院院长担任组长，教学副院长任副组长。工作小组的主要职责是：依据考核办法和指标体系（必要时可制定实施细则）对本学院全体专任教师进行教学工作业绩考核。

（三）思政系列专任教师的教学工作业绩考核由宣传部、学工部、思政部等联合组织开展。附属医院承担本校教学任务的医务人员可由医学院负责组织考核。

二、考核工作的程序

（一）教师本人填写《台州学院教师教学工作量登记表》（由二级学院分发）和《台州学院教师教学建设、研究及奖励情况登记表》（见附件2），6月15日前交二级学院考核工作小组。

（二）二级学院考核工作小组对教师填报的教学工作量和教学建设、改革及教学类获奖等情况进行审核折算，结合教师教学质量测评成绩，填写《台州学院教师教学工作业绩考核成绩登记表》（见附件3），并发给教师本人确认。

（三）教师如有异议，须当即向二级学院考核工作小组提出申诉。工作小组要受理教师的申诉，并提出处理意见，对一些工作小组无法处理的问题，及时提交学校考核领导小组讨论。

（四）6月30日前，二级学院考核工作小组根据组长最终审签的《台州学院教师教学工作业绩考核成绩登记表》填写《台州学院教师教学工作业绩考核成绩汇总表》（见附件4）一式2份，一份送交学校教务处，一份二级学院留存。并发电子邮件至xuf@tzc.edu.cn。
三、考核工作的要求

（一）考核工作的具体要求参见《台州学院教师教学工作业绩考核办法（试行）》（台学院发[2007]96号）及相关附件。

（二）教学工作量业绩分计算方法调整为“Y1=10+5*（△Y1i/本院教师平均教学工作量），△Y1i =∑Y1i-本院教师平均教学工作量，满分为15分”。

（三）教学建设、改革及相关获奖情况的统计时间为2011年7月1日至2012年6月30日。

（四）新入职（无教学经验）的青年教师，以及外出进修或请病假、产假（工作量不足）的教师可根据本人意愿申请不定考核等级。

（五）各二级学院考核工作小组可根据本院实际情况拟订具体的实施细则或补充规定；并且经规范程序讨论后及时向本院教师公布。考核结束时将所依据的实施细则或补充规定一并报送学校教务处备案。

（六）教师教学工作业绩考核是教师学年度考核的一个重要组成部分。考核成绩将由学校职能部门记入教师本人业务档案，作为评优、岗聘、晋升等的重要依据。要求各有关单位及个人，务必高度重视这项工作：认真对待每个环节，按时完成每道程序，严格控制等级比例。

附件1：台州学院教师教学工作业绩考核指标体系

附件2：台州学院教师教学建设、研究及奖励情况登记表

附件3：台州学院教师教学工作业绩考核成绩登记表

附件4：台州学院教师教学工作业绩考核成绩汇总表

（说明：附件2由教师填写交二级学院考核工作小组审核，附件3由二级学院考核工作小组填写后给教师签字确认。）
二〇一二年五月二十八日
 主题词：教学  教师  业绩
　台州学院教务处                 2012年05月30日印发
PAGE
—1—